

**ỦY BAN NHÂN DÂN  
HUYỆN BÀU BÀNG**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 2913 /UBND-VX

Bà Rịa, ngày 30 tháng 10 năm 2018

V/v triển khai KH tổ chức thực  
hiện lễ “Chào cờ đầu tháng”  
Học tập và làm theo tư tưởng,  
đạo đức, phong cách Hồ Chí  
Minh

Kính gửi: Các cơ quan, phòng, ban ngành huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 140-KH/HU ngày 26 tháng 10 năm 2018 của Huyện ủy Bà Rịa về việc tổ chức triển khai thực hiện lễ “Chào cờ đầu tháng” Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, phòng, ban ngành huyện triển khai đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên đơn vị mình thực hiện nghiêm nội dung Kế hoạch số 140-KH/HU ngày 26 tháng 10 năm 2018 của Huyện ủy Bà Rịa.

Thời gian bắt đầu thực hiện: 05/11/2018

Địa điểm: Hội trường Huyện.

2. Yêu cầu Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện chủ trì, phối hợp với các ngành chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để tổ chức lễ chào cờ đảm bảo đúng nghi thức, trang nghiêm và đạt mục đích, yêu cầu đề ra.

(Đính kèm Kế hoạch số 140-KH/HU ngày 26 tháng 10 năm 2018 của Huyện ủy Bà Rịa)./. 

**Nơi nhận:**

- TT.HU, TT. HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các cơ quan xây dựng Đảng;
- UBMTTQ và các đoàn thể huyện;
- Như trên;
- Lưu: VT.   56

Kí. **CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**



Võ Thành Giàu



\*  
Số 140-KH/HU

## KẾ HOẠCH

Tổ chức triển khai thực hiện lễ “Chào cờ đầu tháng”

UBND HUYỆN BÀU BÀNG

Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

Số: 9320

ĐẾN Ngày: 29/10/18

Chuyên: .....Chào cờ là một nghi thức quan trọng, thể hiện tình yêu Tổ quốc và lòng tự hào dân tộc của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, chiến sĩ lực lượng vũ trang và mọi người dân. Để xây dựng ý thức và trách nhiệm của cán bộ, công chức cơ quan hành chính Nhà nước trên địa bàn huyện đối với Tổ quốc, cần đưa nghi thức chào cờ vào nề nếp, thường xuyên; gắn với việc tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị 05-CT/TW, ngày 15-5-2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

Thực hiện Kế hoạch số 02-KH/HU, ngày 11-4-2014 của Ban Thường vụ Huyện ủy về triển khai thực hiện mô hình “Chào cờ đầu tuần”, học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh. Với điều kiện cơ sở vật chất hiện nay của huyện, Ban Thường vụ Huyện ủy thống nhất tiếp tục triển khai thực hiện lễ “Chào cờ đầu tháng” Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh đối với các cơ quan, ban, ngành, lực lượng vũ trang, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể thuộc huyện, cụ thể như sau:

### I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

Chào cờ, hát Quốc ca là một nghi lễ thiêng liêng, thể hiện bản lĩnh chính trị, lòng tự hào, lòng tự tôn dân tộc và trách nhiệm của mỗi công dân đối với Tổ quốc. Thông qua chào cờ nhằm giáo dục, nâng cao tinh thần yêu nước và lòng tự hào dân tộc; đoàn kết, chân thành, vì sự phát triển bền vững của đất nước; luôn phát huy truyền thống đấu tranh anh dũng của dân tộc ta qua các thời kỳ xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

Thông qua chào cờ nhằm thể hiện tình cảm và lòng kính yêu đối với lãnh tụ, đồng thời nhắc nhở đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên không ngừng ra sức học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, đưa việc học tập, làm theo Bác ngày càng đi vào chiều sâu, có hiệu quả thiết thực.

Qua thực hiện chào cờ nhằm biểu dương lực lượng; đồng thời nêu cao lý tưởng cách mạng, ý chí quyết tâm vượt qua mọi khó khăn thách thức trong thời kỳ

mới, sớm xây dựng Bàu Bàng trở thành Trung tâm Công nghiệp và Đô thị của tỉnh Bình Dương.

## **2. Yêu cầu**

Việc chào cờ phải được tổ chức trang nghiêm, chu đáo, thường xuyên, góp phần xây dựng công sở huyện văn minh, hiện đại.

Yêu cầu lãnh đạo cùng toàn thể cán bộ công chức, viên chức, nhân viên các cơ quan, phòng, ban, ngành, lực lượng vũ trang, MTTQ và các đoàn thể huyện phải gương mẫu, tích cực, tự giác tham gia lễ chào cờ đúng thời gian, địa điểm quy định; xem đây là một trong những nội dung thi đua, xét phân loại đảng viên, công chức, viên chức cuối năm.

## **II- NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM**

### **1. Nội dung, chương trình:** Thực hiện theo quy định

#### **1. Đối tượng tham gia**

Tất cả cán bộ lãnh đạo và cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, phòng, ban, ngành, lực lượng vũ trang, MTTQ và các đoàn thể cấp huyện.

#### **2. Thời gian**

Vào sáng thứ hai của tuần đầu tiên hàng tháng và bắt đầu thực hiện vào tuần đầu tiên tháng 11 năm 2018 (Thứ 2 ngày 05-11-2018).

- 06 giờ 45 phút: Tập trung, điểm danh.

- 07 giờ 00 phút: Bắt đầu lễ chào cờ.

#### **3. Địa điểm:** Sân trước Hội trường Huyện.

#### **3. Trang phục**

- Trang phục công sở,

- Riêng lực lượng công an, quân sự và những đơn vị có quy định trang phục ngành thì mặc trang phục ngành.

**Lưu ý:** Sau khi kết thúc lễ chào cờ, thủ trưởng từng cơ quan, đơn vị về tổ chức sinh hoạt tư tưởng cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức tại cơ quan, đơn vị mình, gắn với giao ban tuần theo quy định.

Đối với ngày thứ hai các tuần còn lại trong tháng, từng cơ quan, đơn vị tự tổ chức chào cờ và sinh hoạt tại cơ quan, đơn vị mình theo Kế hoạch số 02-KH/HU, ngày 11-4-2014 của Ban Thường vụ Huyện ủy về triển khai thực hiện mô hình “Chào cơ đầu tuần” học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.

## **III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Giao UBND huyện chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để tổ chức lễ chào cờ đảm bảo đúng nghi thức, trang nghiêm và đạt mục đích, yêu cầu đề ra. Triển khai

kế hoạch này đến thủ trưởng các cơ quan, phòng, ban, ngành, lực lượng vũ trang, MTTQ và các đoàn thể cấp huyện thực hiện nghiêm.

2. Giao Ban Tuyên giáo Huyện ủy phối hợp đơn vị liên quan theo dõi, đôn đốc các cơ quan, phòng, ban, ngành, lực lượng vũ trang, MTTQ và các đoàn thể huyện thực hiện nghiêm các nội dung kế hoạch đề ra; kịp thời tham mưu cho Thường trực và Ban Thường vụ huyện ủy đánh giá kết quả thực hiện định kỳ 6 tháng và cuối năm.

3. Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở; thủ trưởng các cơ quan, phòng ban, MTTQ, khối Đảng, đoàn thể huyện có trách nhiệm triển khai, quán triệt nội dung kế hoạch này đến toàn thể đảng viên, cán bộ công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị thực hiện nghiêm nội dung kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
- Đ/c Nguyễn Minh Thủy- UVTV,  
Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy,
- Các đ/c Huyện ủy viên,
- Các chi, đảng bộ cơ sở,
- Các cơ quan, phòng ban, MTTQ,  
khối Đảng, đoàn thể huyện,
- Lưu VPHU.



**Trần Thanh Liêm**